CONTRATO N2. 253/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

m

. ..S .. , /li, -•.!-;í.,i - i . ;í ).,iJ ;•

\).-<f.U í r;..; : .--íí h'< u'I i.l.í-Z 'Ui-.Xíí O i'

r. • • ,íi .i" /'.• C-ivL.3 ' .'M o i<'/

<>.'» <••' -íi 'i • .vi'i.v c. '\'-r b

U:l i

eiiíü: O";»',:!;.!!.

ci^i .. .< i v\ •, 1

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, O FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E, DO OUTRO, COMERCIAL VIANA
EIRELLI EPP.

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.®

5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa
COMERCIAL VIANNA EIRELI EPP, inscrito no CNPJ sob n- 04.668.436/0001-04, situada à Rua C, Quadra D,
n.= 336, Centro, Simões Filho - Bahia, neste ato representada por PAULO SÉRGIO SEIXAS DE MAGALHAES

MACHADO DO CARMO, brasileiro, sócio diretor, RG n.^ 0505128705, CPF sob o n.= 506.490.785-00,
doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de Fornecimento/Prestação de
Serviços, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito

abaixo, constante no processo administrativo n°7300/2018, regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de

julho de 2002, Decreto Municipal n^ 4.595/2017, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n=

8.666/93, as quais as partes se sujeitam a cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes
cláusulas:

a) Edital de Pregão Eletrônico n^ 079/2018.

b) Proposta apresentada pela CONTRATADA em 17/09/2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Destina-se este Contrató a propiciar amparo legal na relação de serviços entre os contratantes acima

mencionados, afim de que a empresa realize a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANENTE PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE ALAGOINHAS, CONFORME

PROPOSTA N-11325.698000/1180-06 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme discriminação a seguir:

LOTE NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

Aspirador de Secreções Elétrico IVióvel,
COM SUPORTE COM RODÍZIOS, VÁLVULA
DE . SEGURANÇA, FRASCO
TERMOPLÁSTICO/ VIDRO, FLUXO DE
ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM

UND 1 INALAMED
R$

1.620,00
R$

1.620,00

7

Esfigmomanômetro de Pedestal, ADULTO,
TIPO ANEROIDE, ' EM AÇO / FERRO
PINTADO E NYLON/ METAL

UND 4 PREMIUM
R$

337,50
R$

1.350,00

24

Armário, ALTURA 210 CM X LARGURA 110
CM / 04 GAVETAS, EM AÇO, CAPACIDADE
40 Kp

UND

6 W3
R$

420,00
R$

2.520,00